
Zápis 
 

z 6. zasedání akademického senátu FTOP ze dne 27. dubna 2016 
 

Přítomni: Ing. Eva Mištová, Ph.D., Ing. Milan Březina, CSc., doc. Ing. Pavel Šimáček, Ph.D., 

doc. Ing. Jan Bartáček, Ph.D., Ing. Tomáš Hlinčík, Ph.D., Bc. Eva Marcínková, Bc. Pavla 

Šimůnková, Ing. Radek Škarohlíd 

 

Omluveni: Ing. Aneta Krausová 

 

Program: 

 

1. Představení nového člena senátu 

2. Změny v přijímacím řízení na FTOP 

3. Změna názvu ústavu 216 

4. Projednání návrhu změn volebním řádu (volby do studentských částí senátů) 

5. Archiv AS FTOP 

6. Různé 

 

1. Představení nového člena senátu 

Ing. Eva Mištová, Ph.D. senátu představila nového člena Ing. Radka Škarohlída.  

 

2. Změny v přijímacím řízení na FTOP 

AS FTOP projednal navrhované změny v přijímacím řízení na FTOP. Senát nepodpořil 

automatické přijetí uchazečů při dosažení percentilu minimálně 50 při absolvování Národní 

srovnávací zkoušky (NSC; Scio). Senát však navrhl toto kritérium podpořit jako 

alternativní splnění minimálního kritéria pro přijetí bez ohledu na předchozí prospěch 

uchazeče. 

 

3. Změna názvu ústavu 216 

Ing. Eva Mištová, Ph.D. informovala senát o novém názvu ústavu 216 schváleným na 

kolegiu děkana. Nový název ústavu 216, „Ústav plynných a pevných paliv a ochrany 

ovzduší“, byl následně senátem schválen.  

 

4. Projednání návrhu změn volebním řádu (volby do studentských částí senátů) 

AS FTOP projednal návrhy změn volebního řádu, které se týkají voleb do studentských 

částí senátu. Po diskusi a začlenění připomínek členů senátu byly změny podpořeny. 

K navrhovaných změnám byly senátem přijaty následující pozměňovací návrhy: 

 „Zavedení dvoukolové volby, v prvním kole je vyžadována 30 % účast voličů; zvoleni 

jsou kandidáti s nejvyšším počtem hlasů, v druhém kole nejsou žádné limity.“ 



 „Nezvolení náhradníka nevede k opakování voleb.“ 

 

5. Archiv AS FTOP 

Ing. Eva Mištová, Ph.D. seznámila členy senátu s návrhem archivačního řádu, který 

popisuje pravidla pro správu archivu AS FTOP. Po projednání bylo schváleno, že archiv 

bude veden v elektronické podobě na úložišti VŠCHT Praha. Možnosti optimálního 

umístění prověří do příštího zasedání Ing. Milan Březina, CSc. Na příštím zasedání pak 

bude archivační řád předložen ke schválení.  

6. Různé 

 Ing. Eva Mištová, Ph.D. seznámila přítomné s dokumenty o hospodaření FTOP v roce 

2015. Projednání tohoto tématu proběhne na příštím zasedání po prostudování 

dokumentů členy senátu. 

 Ing. Eva Mištová, Ph.D. informovala členy senátu o novele Zákona o vysokých školách, 

o níž se předpokládá, že vstoupí v platnost v září tohoto roku. 

 Na základě informací proděkana doc. Ing. Vladimír Sýkory, CSc. informovala Ing. Eva 

Mištová, Ph.D. členy senátu o počtu uchazečů o studium na FTOP pro akademický rok 

2016/2017. 

 Doc. Ing. Jan Bartáček, Ph.D. informoval přítomné o nadcházejícím společenském dni 

FTOP „Letní 4elements“. 

 

 

 

 

 

Zapsal:         Za správnost:   

doc. Ing. Pavel Šimáček, Ph.D.     Ing. Eva Mištová, Ph.D. 


